
 1 

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 20-01-2021 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 887 
         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 2ης / 19.01.2021 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      
          Αρ. Αποφ. 12/2021   

 
 
 

 
 

 
 

 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για την 
αποδοχή δωρεάς ενός 

εκτυπωτή LESER LEXMARK 
MS610, για τις ανάγκες του 

Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 19η του μηνός Ιανουαρίου, 

έτους 2021, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 607/15.01.2021 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 

75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος 

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 6ΝΩΛΩΛΝ-4Η7



 2 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ.  μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ 

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για την αποδοχή 

δωρεάς ενός εκτυπωτή LESER LEXMARK MS610, για τις ανάγκες του Δήμου 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας», εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 

197Α/12.10.2020) και συγκεκριμένα με την περίπτωση ιστ’, η Οικονομική 

Επιτροπή «αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών 

προς το Δήμο». 

Εν προκειμένω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την 

αποδοχή της δωρεάς εκ μέρους του κ. Ο.Γ., ενός εκτυπωτή LESER LEXMARK 

MS610, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. καταθ. 21022/31.12.2020 αιτήσεως του 

ανωτέρω προς το Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

Την αίτηση αυτή θέτω ενώπιόν σας και σας καλώ, προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία της δωρεάς, να αποφασίσουμε για την αποδοχή αυτής.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

της, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 

197Α/12.10.2020) και συγκεκριμένα την περίπτωση ιστ’, σύμφωνα με την οποία η 

Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 

δωρεών προς το Δήμο, την υπ’ αριθμ. πρωτ. καταθ. 21022/31.12.2020 αίτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αποδέχεται τη δωρεά εκ μέρους του κ. Ο.Γ., ενός εκτυπωτή LESER 

LEXMARK MS610, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. καταθ. 21022/31.12.2020 

ΑΔΑ: 6ΝΩΛΩΛΝ-4Η7



 3 

αιτήσεως του ανωτέρω, για την κάλυψη αναγκών του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας.  

Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 12/2021. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 

Ακριβές αντίγραφο 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΝΩΛΩΛΝ-4Η7


		2021-01-21T07:43:42+0200
	Athens




